СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРИДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от   06.11.2019 г.                                                                           №30-59

О внесении  изменений в решение №66-136 от 16.05.2016г.
«Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе
в Сластухинском муниципальном образовании »

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сластухинского муниципального  образования, Совет депутатов Сластухинского муниципального  образования
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования №66-136 от 16.05.2016г «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Сластухинском муниципальном образовании» (Далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 10 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 10. Документы и материалы, представляемые в Совет одновременно с проектом решения о местном бюджете.
1. Составлению проекта местного бюджета должна предшествовать подготовка следующих документов, на которых основывается составление бюджета:
1)положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
3)основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального  образования;
3)прогнозе социально-экономического развития;
4)бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
5)муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
2. Одновременно с проектом решения о бюджете Сластухинского муниципального образования  на рассмотрение Совета вносятся следующие документы и материалы:
1)основные направления бюджетной и налоговой политики;
2)предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
3)прогноз социально-экономического развития;
4)прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
5)пояснительная записка к проекту бюджета;
6)методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
7)верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел о муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
8)оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
9)реестры источников доходов местного бюджета;
10) иные документы и материалы.
3. В случае, если в очередном финансовом году общий объем расходов недостаточен для финансового обеспечения установленных законодательством расходных обязательств поселения, администрация вносит в Совет проекты решений об изменении сроков вступления в силу (приостановления действия) в очередном финансовом году отдельных положений решений поселения, не обеспеченных источниками финансирования в очередном финансовом году.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.
4. Перечень налоговых расходов сельского поселения формируется в порядке, установленном местной администрацией, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.
Оценка налоговых расходов сельского поселения осуществляется ежегодно в порядке, установленном местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
 Результаты указанной оценки учитываются  при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.»;
1.2. Пункт 3 статьи 19 Положения изложить в новой редакции:
«3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются:
1)проект решения об утверждении исполнения бюджета;
2)баланс исполнения бюджета;
3)отчет о финансовых результатах деятельности;
4)отчет о движении денежных средств;
5)пояснительная записка содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности;
6)отчеты об использовании ассигнований резервного фонда, о состоянии муниципального внутреннего долга Сластухинского муниципального образования   на начало и конец отчетного финансового года;
7)информация об использовании ассигнований дорожного фонда Сластухинского муниципального образования в прошедшем финансовом году;
8)отчет о выполнении программы муниципальных гарантий Сластухинского муниципального образования;
9)отчет о муниципальных внутренних заимствованиях Сластухинского муниципального образования   по видам заимствований;
10)отчет о результатах деятельности муниципальных унитарных предприятий Сластухинского муниципального образования;
11)реестр объектов муниципальной собственности Сластухинского муниципального образования   на первый и последний день отчетного финансового года;
12)отчет об исполнении муниципальных программ с оценкой эффективности их реализации;
13)отчет о результатах приватизации;
14)информация о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Сластухинского муниципального образования   и переданного в оперативное управление казенным учреждениям, по главным распорядителям средств бюджета;
15)информация о доходах муниципальных учреждений (за исключением казенных) в виде поступлений от оказания учреждениями услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставами учреждений к основным видам деятельности, оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности.».
2. Обнародовать  решение на информационном стенде в здании администрации Сластухинского МО и разместить на официальном сайте  в  сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава Сластухинского
муниципального  образования                                                   С.В.Чунчуров